
Proračun je planiran u veličini od 8.457.111,29 €. Najznačajniji proračunski prihodi 

su porezni prihodi, a među njima najveći je prihod od poreza i prireza na dohodak. 

Proračun sadrži i vlastite prihode proračunskih korisnika Dječjeg vrtića (336.753,60 

€), Pučkog otvorenog učilišta (48.311,11 €), InoveDR (2.813,72 €) i Gradske knjižnice 

i čitaonice (2.654,46 €). U 2023. godini planiran je višak prihoda iz 2022. godine u 

iznosu od 1.591.014,67 € koji je dijelom namijenjen za projekt Aglomeracija Karlo-

vac-Duga Resa. 

Proračun osigurava sredstva za redovan rad Gradskog vijeća, njegovih tijela, politič-

kih stranaka te za rad i materijalne troškove Mjesnih odbora i Savjeta mladih i Dječjeg 

U okviru redovne djelatnosti Gradske službe planirana su sredstva za plaće i materijal-

ne rashode vezane uz redovan rad dužnosnika, službenika i namještenika Grada te za  

obilježavanje prigodnih dana i sponzorstva. 

U 2023. godini planirana je kupnja  zemljišta za poslovnu zonu Donje Mrzlo Polje. U svrhu  
turizma planirana su ukupna sredstva u iznosu od 92.879,42 €, a kojima će se obogaćivati turisti-
čka ponuda organiziranjem raznih događaja i manifestacija (kulturnih, zabavnih, umjetničkih, 
sportskih i drugih) te stvarati novi turistički proizvodi. U 2023. godini nastavlja se provođenje  
projekata Poduzetnički inkubator i Podures Promocija poduzetništva i cjeloživotnog učenja. 

Programom javnih potreba u kulturi u 2023. godini, uz provođenje redovnih  aktivno-

sti, nastavlja se financiranje kapitalnih projekata Pučkog otvorenog učilišta, Gradske 

knjižnice i čitaonice te tekućih projekata udruga u kulturi, a također i kulturni progra-

mi, manifestacije, projekti i poslovi od interesa za Grad Duga Resu. Proračunom za 

2023. godinu planiraju se sredstva za realizaciju Programa u ukupnom iznosu od 

301.811,67 €. 

Za rad i djelovanje organizacija civilnog društva i vjerskih zajednica u 2023. godini 

osiguran je iznos od  33.844,32 €. Od toga će se 30.526,25 € dodijeliti putem javnog 

natječaja udrugama građana.. Iznos od 663,61 € osiguran je za uređenje poslovnih 

prostora za udruge. Za vjerske zajednice osigurano  je ukupno 2,654,46 €. Za progra-

me socijalne skrbi namijenjeno je 116.132,46 € od čega je 26.544,56 € planirano 

pomoći za novorođenče. U 2023. nastavlja se provođenje projekta „Nauči  zdravlje“. 
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PRIHODI OD POREZA

VIŠAK PRIHODA

POMOĆI IZ INOZEMSTVA I OD SUBJEKATA UNUTAR

OPĆEG PRORAČUNA

PRIHODI OD ADMINISTRATIVNIH PRISTOJBI I PO

POSEBNIM PROPISIMA

PRIHODI OD IMOVINE

PRIHODI OD PRODAJE PROIZVODA I ROBE TE PRUŽENIH

USLUGA I PRIHODI OD DONACIJA

PRIHODI OD PRODAJE PROIZVEDENE DUGOTRAJNE

IMOVINE

PRIHODI OD PRODAJE NEPROIZVEDENE DUGOTRAJNE

IMOVINE

KAZNE, UPRAVNE MJERE I OSTALI PRIHODI

PRIHODI PRORAČUNA

UPRAVNI ODJEL ZA 
GOSPODARSTVO, 

DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, 

STAMBENE, PRAVNE 
I OPĆE POSLOVE; 

2.883.393,72; 34%

UPRAVNI ODJEL ZA 
PROSTORNO 
PLANIRANJE, 
KOMUNALNO 

GOSPODARSTVO, 
ZAŠTITU OKOLIŠA I 
IMOVINU GRADA 
4.601.204,46; 54%

GRADSKA SLUŽBA; 
717.419,87; 9%

UPRAVNI ODJEL ZA 
PRORAČUN, 

FINANCIJE, JAVNE 
PRIHODE I GRADSKU 
RIZNICU; 184.683,79; 

2%

PREDSTAVNIČKA I 
IZVRŠNA TIJELA 

GRADA; 70.409,45; 
1%

PRORAČUN PO ODJELIMA

1 2 3 4 5

GRADSKO VIJEĆE; 
35.503,35; 50%

MJESNI ODBORI;  
30.924,41; 44%

GRADSKO VIJEĆE MLADIH; 
3.981,68

; 6%

1.) PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA GRADA

REDOVNA 
DJELATNOST 

GRADSKE SLUŽBE; 
687.902,32; 96%

OBILJEŽAVANJE 
PRIGODNIH DANA I 

SPONZORSTAVA; 
29.517,55; 4%

2.) GRADSKA SLUŽBA

ŠKOLSTVO I 
PREDŠKOLSKI ODGOJ; 

1.752.502,49; 61%

SPORT; 240.400,82; 8%

KULTURA; 301.811,67; 
11%

GOSPODARSTVO; 
294.830,45; 10%

SLUŽBA ZA OPĆE I 
ZAJEDNIČKE POSLOVE; 

139.226,23; 5%

STAMBENA 
DJELATNOST; 4.645,30; 

0%

SOCIJALNA ZAŠTITA; 
116.132,46; 4%

RAZVOJ CIVILNOG 
DRUŠTVA; 33.844,32; 

1%

3.) UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARSTVO, DRUŠTVENE DJELATNOSTI, 
STAMBENE, PRAVNE I OPĆE POSLOVE

"PODURES" PROMOCIJA PODUZETNIŠTVA I CJELOŽIVOTNOG 
UČENJA

PODUZETNIČKI INKUBATOR

POSLOVNA ZONA DONJE MRZLO POLJE

PROGRAM ZAŠTITE DIVLJAČI

SUBVENCIONIRANJE GOSPODARSTVENICIMA

SUBVENCIJE POLJOPRIVREDI

JAVNA USTANOVA INOVADR ZA POTICANJE LOKALNOG RAZVOJA

TURIZAM

929,06

8.122,64

19.908,42

3.981,68

15.263,12

36.100,60

117.645,50

92.879,42

3.1. GOSPODARSTVO

2.150,11

48.311,10

14.068,62

19.908,42

89.163,18

128.210,24

AKTIVNOSTI I PROJEKTI U KULTURI

PROJEKTI UDRUGA U KULTURI 

GRADSKA KNJIŽNICA I ČITAONICA DUGA RESA

PUČKO OTVORENO UČILIŠTE

3.2. KULTURA

PRORAČUN VLASTITI



Građanke i građani Grada Duge Rese, 

Pred Vama je letak o proračunu Grada 

Duga Rese za 2023. godinu. U njemu je 

slikovito prikazano kako se novac koji Vi 

uplaćujete u gradski proračun planira 

potrošiti u ovoj godini. Proračun je prikazan 

u eurima. Kroz sadržaj ovog Proračuna u 

malom vidi se koliko je novaca u 2023. 

godini planirano za izgradnju i uređenje 

prometnica te drugih segmenata komunalne infrastrukture, obrazovanje, kulturu, sport, razvoj 

gospodarstva i drugo što doprinosi kvalitetnijem životu u našem gradu.  

Posebnost ovog proračuna je nastavak radova na Aglomeraciji Karlovac—Duga Resa za što je 

proračunom osigurano 1.142.923,88 € kao i nastavak radova na izgradnji rotora u Jelačićevoj ulici..  

Za održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Duga Rese osigurana su sredstva u iznosu 

od 570.044,46 €  te za radove na daljnjem uređenju i opremanju Parka dr. Franje Tuđmana planira-

ju se sredstva u ukupnom iznosu od 393.566,93 €. 
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Odjel za proračun, financije, javne prihode i gradsku riznicu 

 

 

U 2023. godini osigurana su sredstva za održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada Duga 

Rese u iznosu od 570.044,46 €. Za radove na daljnjem uređenju i opremanju Parka dr. Franje 

Tuđmana planiraju se sredstva u ukupnom iznosu od 393.566,93 €. Također, planira se i nabava i 

izgradnja rotora u Jelačićevoj ulici u iznosu od 89.090,19 €. Planirani su i novi projekat Vodeni 

grad u iznosu od 33.014,80 € i Vidikovac u iznosu od 32.915,26 €. 

Veliki dio sredstava u Odjelu za proračun, financije, javne prihode i gradsku riznicu namijenjen 

je za otplatu kredita za energetski učinkovitu rasvjetu (godišnja rata dugoročnog kredita dignu-

tog  na 10 godina s kamatom od 0,25%). 

Proračun u malom 

2023. 

Grad Duga Resa 

Za obavljanje djelatnosti Dječjeg vrtića planirano je 1.586.134,45 €n. Vezano uz školstvo, osiguravaju se 

sredstva za prijevoz učenika osnovnih i srednjih škola, za stipendiranje i kreditiranje studenata i učenika 

deficitarnih zanimanja, nabavku radnih bilježnica i ostalog radnog materijala za učenike osnovnih škola, 

nagrade učenicima generacije osnovnih i srednje škole, ta za sufinanciranje prehrane djece s teškoćama u 

razvoju koja pohađaju Centar za odgoj i obrazovanje djece i mladeži Karlovac.  Za program javnih potreba u 

sportu planirano je  240.400,80 €. 

Što je proračun? 

Proračun je najvažniji financijski dokument u kojem su iskazani svi planirani godišnji prihodi i 

primici, te svi izdaci i rashodi Grada. Proračun predlaže gradonačelnik, a po njegovom 

izglasavanju od strane vijećnika Gradskog vijeća, počinje njegova realizacija u vremenskom 

periodu od 1. siječnja do 31. prosinca slijedeće godine. 

U Proračunu u malom u osnovnim crtama prikazani su projekti i aktivnosti Grada za koje će 

se koristiti gradski novac u 2023. godini. 

Što sve možete saznati iz Proračuna? 

• Koliki su i koji prihodi Grada? 

• Koliki su i koji rashodi Grada? 

• Što sve Grad financira? 

• Koliko se novca troši na gradsku upravu? 

• Koliko novca odlazi na komunalnu djelatnost i uređenje prostora? 

• Koliko se novca troši na kulturu i sport? 

• Koliko novca Grad izdvaja za financiranje dječjeg vrtića? 

• Koliko se daje za osnovno školstvo, a koliko za socijalnu skrb? 

Gdje možete pronaći Proračun? 
U Službenom glasniku Grada Duge Rese br. 09/2022 na Internet stranici Grada Duge Rese: 

STUDENTSKI KREDITI I ZAJMOVI

STIPENDIJE UČENICIMA ZA DEFICITARNA ZANIMANJA

NOVČANE POTPORE DAROVITIM STUDENTIMA I UČENICIMA

VRTIĆ I JASLICE - PRIVATNI SMJEŠTAJ

PRIJEVOZ UČENIKA OSNOVNIH ŠKOLA

PRIJEVOZ UČENIKA SREDNJIH ŠKOLA

STIPENDIJE I ŠKOLARINE

DNEVNI BORAVAK OŠ

UDŽBENIČKI FOND

DJEČJI VRTIĆ DUGA RESA

NAGRADE ZA UČENIKA GENERACIJE OŠ

NAGRADE ZA UČENIKA GENERACIJE SREDNJE Š.

SUFIN.PREHRANE ZA DJECU S TEŠKOĆAMA

66,36

1.858,12

1.327,23

7.299,75

23.890,11

25.217,33

27.739,07

29.862,63

46.452,98

1.586.134,45743,25

185,81

1.725,40

3.3. ŠKOLSTVO I PREDŠKOLSKI ODGOJ

KOMUNALNO 
GOSPODARSTVO; 
4.321.212,42; 94%

VATROGASTVO I 
SIGURNOST;102.674,

36; 2%

PROSTORNO 
PLANIRANJE; 

140.686,18; 3%

UPRAVNI ODJEL; 
29.199,02; 1%

ZAŠTITA OKOLIŠA; 
7.432,48; 0%

4.) UPRAVNI ODJEL ZA PROSTORNO PLANIRANJE, KOMUNALNO 
GOSPODARSTVO, ZAŠTITU OKOLIŠA I IMOVINU GRADA

8.520,80

6.636,14

11.613,25

4.645,30

6.636,14

24.553,72

32.517,09

6.636,14

21.235,65

21.235,65

13.272,28

87.265,25

39.816,84

79.633,69

39.816,84

116.530,63

205.720,35

530.891,23

DERATIZACIJA

ODRŽAVANJE GROBLJA

UKRAŠAVANJE GRADA

ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA-HITNE INTERVENCIJE

ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

ODRŽAVANJE JAV. POVR.-AUTOM. NADSTR., KUPAL.

ODRŽAVANJE NEASFALTIRANIH NERAZVRSTANIH CESTA

SANACIJA UDARNIH RUPA

HIGIJENIČARSKA SLUŽBA

SUFINANCIRANJE JAVNIH RADOVA

EKOLOŠKA RENTA GRADU KARLOVCU

VERTIKALNA I HORIZONTALNA SIGNALIZACIJA

REDOVNO ODRŽAVANJE ČISTOĆE

PARKOVI I ZELENE POVRŠINE

ZIMSKA SLUŽBA

SUFINANCIRANJE PROJEKTA CENTRA ZA GOSPOD. OTP.

JAVNA RASVJETA

POJAČANO ODRŽAVANJE

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA ZA OPSKRBU 
PITKOM VODOM

GRADNJA OBJEKATA I UREĐAJA ZA ODVODNJU I 
PROČIŠĆAVANJE OTPADNIH VODA

ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

36.764,22    

1.289.131,33    

1.257.176,99    

1.738.139,89    

4.1. KOMUNALNO GOSPODARSTVO

PRORAČUNSKA 
ZALIHA; 12.608,67; 

7%

DJELOKRUG RADA 
UPRAVNOG 

ODJELA; 
104.121,04; 56%

OTPLATA KREDITA; 
67.954,08; 37%

5.) UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE, JAVNE 
PRIHODE I GRADSKU RIZNICU


